[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н ИЕ

от 25.02.2026г. № 38-р
          пгт. Шумячи

О проверках линейных сооружений на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В целях недопущения несчастных случаев, поддержания коммуникаций и сооружений в исправном состоянии и во исполнение требований Правил технической эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок, утвержденных приказом Минэнерго России от 14.05.2025г. №511
1. Директору МУП «Шумячский комресурс» и директору  Рославльского филиала ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» для профилактики несчастных случаев и выполнения требований по содержанию линейных сооружений и инженерных коммуникаций:
1.1. Организовать в кратчайшие сроки проведение обходов и осмотров подземных коммуникаций и линейных сооружений (тепловые, водопроводные и канализационные сети и т.п.) на объектах филиалов и прилегающих коммуникациях на предмет наличия крышек люков на колодцах  и камерах, отсутствия провалов и проседаний, наличие раскопов. Все работы выполнять в соответствии с требованиями правил в области охраны труда и промышленной безопасности.
1.2. Обеспечить наличие крышек люков, засыпку провалов и проседаний.
1.3. При невозможности в кратчайшие сроки устранить недостатки, принимать меры по ограждению опасных участков ограждениями и сигнальными лентами.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 И.п. Главы муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Н.М. Дмитриева

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg